
 

 

Demencija – auganti visuomenės sveikatos problema. Suklusti turėtume visi: kas 68 sekundes 

kažkam pasaulyje išsivysto Alzheimerio liga! Deja, diagnozuojama tik trečdalis demencijų. 

Demencija – ne tik atminties problemos, ši liga sutrikdo savarankiškumą, blogina gyvenimo kokybę 

ir išgyvenamumą. 

Sveikatos priežiūros ir socialinės globos įstaigų darbuotojai susiduria su milžiniškais iššūkiais, 

teikiant pagalbą paslaugų gavėjams (pacientams) bei jų šeimos nariams. 

 

Rugsėjo 21 diena – pasaulinė Alzheimerio ligos diena, o visas rugsėjo mėnuo skelbiamas 

demencijos mėnesiu. Šios iniciatyvos tikslas – didinti visų mūsų budrumą diagnozuojant demenciją, 

taip pat formuoti atsakingą požiūrį į demencija sergančio asmens poreikių nustatymą bei tinkamą  

priežiūros organizavimą. 

Viliaus Gaigalaičio namai  - pirmieji globos namai visoje Klaipėdos apskrityje, įkūrę demencijų 

poskyrį, kuriame teikiamos specializuotos paslaugos demencija sergantiems asmenimis. 

Mieli kolegos, kviečiama dalyvauti konferencijoje, kurioje dalinsimės gerąja patirtimi, teikiant 

pagalbą asmenims, sergantiems demencija. 

 

KONFERENCIJA 
2022 m. rugsėjo 29 d. 

 

"KĄ ŽINOME APIE ALZHEIMERIO LIGĄ IR KITAS DEMENCIJAS: 

ŽVILGSNIS IŠ DAUGIADALYKĖS KOMANDOS PERSPEKTYVOS“ 
Renginio vieta: Kvietinių gatvė 3, Gargždai („Minijos“ kino teatras) 

Organizatorius: Viliaus Gaigalaičio globos namai 

Partneriai: Klaipėdos valstybinė kolegija, Geriatrinės medicinos draugija  

 

 

PROGRAMA  

 
08.30-9.00 Dalyvių registracija 

 

9.00-9.15 Sveikinimo žodis 

 

9.15-10.00 Ką žinome apie demenciją: diagnostika ir gydymo galimybės. Jurgita Knašienė, 

gydytoja geriatrė, LSMU Kauno ligoninė, LSMU Geriatrijos klinika, V. Gaigalaičio globos namai 

 

10.00-10.30 Kasdienio gyvenimo ypatumai: aplinkos ir personalo įtaka demenciją sergantiems 

asmenims. Ginter Harner, socialinio darbo magistras, Klaipėdos Universiteto asistentas, V. 

Gaigalaičio globos namų direktorius 

 

10.30-11.00 Demencija: pozityvūs sprendimai asmenų priežiūroje. Aurelija Šiurienė, lektorė, 

Socialinio darbo studijų programos kuratorė, Klaipėdos valstybinės kolegija, Sveikatos mokslų 

fakultetas, Slaugos ir socialinės gerovės katedra 



11.00-11.30 Praktiniai kineziterapijos ir ergoterapijos veiklos aspektai dirbant su asmenimis, 

sergančiais Alzheimerio liga ir kitomis demencijos formomis“ Jūratė Zaveckaitė, kineziterapeutė, 

Danutė Pilibaitienė, ergoterapeutė, V. Gaigalaičio globos namai 

 

11.30-12.00 Kavos pertrauka 

12.00-12.30 Žaidimas inovatyvus metodas atpažįstant poreikius, ar tik smagaus laiko praleidimo 

forma? Inga Mikalauskienė, socialinio darbo bakalaurė, V. Gaigalaičio globos namai 

 

12.30-13.00 E- sveikatos raštingumas dirbant su senyvais žmonėmis: būtinybė ar privalumas?. Dr. 

Akvilė Virbalienė, Slaugos ir socialinės gerovės katedros vedėja, docentė, Klaipėdos valstybinė 

kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas 

 

13.00-14.00 Diskusijos 

 

Stendiniai pranešimai 

Socialinio darbuotojo vaidmuo stiprinant senyvo amžiaus žmonių socialinius ryšius socialinės 

globos namuose. Simona Viseckytė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, 

Socialinio darbo studijų programos absolventė, Aurelija Šiurienė, lektorė, Socialinio darbo studijų 

programos kuratorė, Klaipėdos valstybinės kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir 

socialinės gerovės katedra 

 

Muzikos terapijos elementų taikymas paliatyvioje priežiūroje, Dailė Docienė, Klaipėdos valstybinė 

kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Socialinio darbo studijų programos absolventė, dr. Akvilė 

Virbalienė, docentė, Klaipėdos valstybinės kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir 

socialinės gerovės katedra 

 

Senyvo amžiaus asmenų savirealizacija socialinės globos namuose, Bučinskaitė Eglė, Klaipėdos 

valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Socialinio darbo studijų programos absolventė, 

Tomas Virbalis, lektorius, Klaipėdos valstybinės kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir 

socialinės gerovės katedra 

 

Senyvo amžiaus žmonių psichosocialinių problemų raiška Covid-19 pandemijos metu, Pocienė 

Lina, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Socialinio darbo studijų 

programos absolventė, Aurelija Šurienė, lektorė, Socialinio darbo studijų programos kuratorė, 

Klaipėdos valstybinės kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir socialinės gerovės katedra 

 

Senyvo amžiaus žmonių egzistencinis vienišumas socialinės globos namuose, Toliušienė Vilija, 

Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Socialinio darbo studijų programos 

absolventė, Tomas Virbalis, lektorius, Klaipėdos valstybinės kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, 

Slaugos ir socialinės gerovės katedra 

 

Registracija vykdoma iki 2022 m. rugsėjo 26 d., 12:00 val. 

Registruotis galima: el. paštu info@gaigalaitisgloba.lt, telefonu Nr. 8 602 06 043. 

 

Konferencija skirta socialiniams darbuotojams, socialinio darbuotojo padėjėjams, slaugytojams, 

slaugytojo padėjėjams, psichologams, ergoterapeutams, kineziterapeutams, sergančių asmenų 

artimiesiems 

 

Dalyviams išduodami kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai 

mailto:info@gaigalaitisgloba.lt

